РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2021     № ___     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 28.12.2020 № 497 «Об

утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности» на 2021 год»

В целях корректировки программных мероприятий муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной

постановлением Администрацией городского поселения от 29.12.2018 № 597,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 28.12.2020 № 497 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на

2021 год» (далее – постановление) следующие изменения: приложение к

постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановления вносит старший инспектор

по противодействию коррупции, архивному

делу и работе с населением

2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от __.__.2021

№ ___

«Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 28.12.2020

№ 497

ПЛАН

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности» на 2021 год

№ п/п Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия,

контрольного события

программы

Ответственный

исполнитель

(заместитель

руководителя

ОИВ/ФИО)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Срок

реализации

(дата)

Объем расходов (тыс.руб.)

всего областной

бюджет

бюджет

поселения

внебюд-

жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 1

«Противодействие

коррупции»

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Снижение количества

граждан, лично

сталкивавшихся с

проявлениями

коррупции в ЦГП

X 2,0 0 2,0 0

1.1. Основное мероприятие:

Совершенствование

правового регулирования

в сфере противодействия

коррупции

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Формирование

эффективной

муниципальной

политики на

территории ЦГП по

31.12.2021 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

противодействию

коррупции

1.2. Основное мероприятие:

Оптимизация

функционирования

системы противодействия

коррупции

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Формирование

эффективной

муниципальной

политики на

территории ЦГП в

сфере противодействия

коррупции на основе

периодического

уточнения реальной

ситуации

31.12.2021 0 0 0 0

1.3. Основное мероприятие:

Вопросы кадровой

политики

Главный специалист по

кадровой и

организационной

работе

Формирование

эффективной кадровой

политики в АЦГП

31.12.2021 0 0 0 0

1.4. Основное мероприятие:

Организация проведения

мониторингов

общественного мнения по

вопросам проявления

коррупции,

коррупциогенности и

эффективности мер

антикоррупционной

направленности в АЦГП

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Снижение показателей

проявления коррупции

в ЦГП и увеличение

показателей

информационной

открытости

деятельности АЦГП

31.12.2021 0 0 0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.5. Основное мероприятие:

Создание условий для

снижения правового

нигилизма населения,

формирование

антикоррупционного

общественного мнения и

нетерпимости к

коррупционному

поведению

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Формирование

эффективных условий

по минимизации

коррупционных

проявлений на

территории ЦГП

31.12.2021 0 0 0 0

1.6. Основное мероприятие:

Информационно-

пропагандистское

противодействие

коррупции через СМИ

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Информирование

населения ЦГП о мерах

по противодействию

коррупции

31.12.2021 2,0 0 2,0 0

1.6.1. Мероприятие:

Информационно-

пропагандистское

противодействие

коррупции через СМИ

Старший инспектор по
противодействию

коррупции, архивному
делу и работе с

населением

Информирование

населения ЦГП о мерах

по противодействию

коррупции

31.12.2021 2,0 0 2,0 0

1.7. Основное мероприятие:

Обеспечение

прозрачности

деятельности АЦГП

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

делу и работе с

населением

Формирование

эффективной

муниципальной

политики на

территории ЦГП по

противодействию

коррупции

31.12.2021 0 0 0 0

1.8. Контрольное событие

программы

Старший инспектор по

противодействию

коррупции, архивному

Снижение количества

граждан, лично

сталкивавшихся с

31.12.2021 X X X X

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

делу и работе с

населением

проявлениями

коррупции в ЦГП

2. Подпрограмма 2
«Профилактика
экстремизма и
терроризма»

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Стабилизация в

межнациональных

отношениях в

обществе, повышение

безопасности

населения ЦГП от

возможных терро-

ристических угроз

X 4,0 0 4,0 0

2.1. Основное мероприятие:

Информационно-

пропагандистское

противодействие

экстремизму и

терроризму путем

изготовления и установки

информационных щитов

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Гармонизация

межэтнических и

межкультурных

отношений,

формирование

толерантного сознания

и поведения учащихся,

гармонизация

межэтнических и

межкультурных

отношений среди

населения ЦГП

31.12.2021 0 0 0 0

2.2. Основное мероприятие:

Организационно-

технические мероприятия

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Обеспечение

безопасности объектов

и граждан, готовности

сил и средств к

действиям в очагах

чрезвычайных

ситуаций, координация

действий сил и средств

по защите населения

31.12.2021 2,0 0 2,0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЦГП от действий

террористического

характера

2.2.1.  Мероприятие:

Ремонт элементов

мобильной системы

оповещения и трансляции

Инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС АЦГП

Обеспечение

безопасности объектов

и граждан, готовности

сил и средств к

действиям в очагах

чрезвычайных

ситуаций, координация

действий сил и средств

по защите населения

ЦГП от действий

террористического

характера

31.12.2021 2,0 0 2,0 0

2.3. Основное мероприятие:
Информирование

жителей ЦГП о тактике
действий при угрозе

возникновения
террористических актов,
посредством размещения
информации в СМИ и на

официальном сайте
АЦГП в сети «Интернет»

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Повышение

бдительности граждан

при угрозе

террористических

актов

31.12.2021 2,0 0 2,0 0

2.3.1. Мероприятие:

Публикация материалов в

СМИ, направленных на

предупреждение

террористической и

экстремистской

деятельности, а также

Инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС АЦГП

Повышение

бдительности граждан

при угрозе

террористических

актов

31.12.2021 2,0 0 2,0 0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

повышение бдительности

граждан

2.4. Мероприятия,

направленные на

поддержку и развитие

языков и культуры

народов Российской

Федерации,

проживающих на

территории Цимлянского

городского поселения

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Реализация прав

коренных

малочисленных

народов и других

национальных

меньшинств, а также

социальной и

культурной адаптации

мигрантов

31.11.2021 0 0 0 0

2.5. Мероприятия,

направленные на

профилактику и

противодействие

экстремистским

проявлениям в

миграционной среде, на

обеспечение социальной

и культурной адаптации

мигрантов на территории

Цимлянского городского

поселения

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Реализация

профилактики и

противодействия

экстремистским

проявлениям в

миграционной среде, на

обеспечение

социальной и

культурной адаптации

мигрантов на

территории

Цимлянского

городского поселения

31.11.2021 X X X X

2.6. Мероприятия,

направленные на

профилактику и

противодействие

межнациональных

(межэтнических)

конфликтов на

территории Цимлянского

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Реализация

профилактики и

противодействия

межнациональных

(межэтнических)

конфликтов на

территории

Цимлянского

31.11.2021 X X X X

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

городского поселения городского поселения

2.7. Контрольное событие

программы

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Стабилизация в

межнациональных

отношениях в

обществе, повышение

безопасности

населения от

возможных

террористических

угроз

31.12.2021 X X X X

3. Подпрограмма3

«Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному обороту»

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения

духовно-нравственных

ценностей, укрепления

института семьи,

восстановления и

сохранения традиций

семейных отношений,

формирования

здорового образа жизни

Х 14,0 0 14,0 0

3.1. Основное мероприятие:

Организационно-

управленческие меры

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Формирование

эффективной

муниципальной

политики на

территории ЦГП в

сфере противодействия

незаконному обороту

наркотических средств,

психотропных веществ

и профилактики

31.12.2021 0 0 0 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

наркомании на основе

периодического

уточнения реальной

наркоситуации

3.2. Основное мероприятие:

Меры по общей

профилактике

наркомании,

формированию

антинаркотического

мировоззрения

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения

духовно-нравственных

ценностей, укрепления

института семьи,

восстановления и

сохранения традиций

семейных отношений,

формирования

здорового образа жизни

31.12.2021 5,0 0 5,0 0

3.2.1 Мероприятие:

Изготовление

информационных

буклетов на

антинаркотическую

тематику

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения

духовно-нравственных

ценностей, укрепления

института семьи,

восстановления и

сохранения традиций

семейных отношений,

формирования

здорового образа жизни

31.12.2021 5,0 0 5,0 0

3.3. Основное мероприятие:

Противодействие

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному обороту

путем изготовления и

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение

незаконного оборота

наркотиков, что

повлечет снижение

количества

потребителей

31.12.2021 7,0 0 5,0 0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

установки

информационных

баннеров

наркотиков

3.3.1. Мероприятие:

Изготовление и установка

информационных

баннеров на

антинаркотическую

тематику

Инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение

незаконного оборота

наркотиков, что

повлечет снижение

количества

потребителей

наркотиков

31.12.2021 7,0 0 5,0 0

3.4. Основное мероприятие:
Информирование

населения ЦГП мерам по
общей профилактике

наркомании,
формированию

антинаркотического
мировоззрения через

СМИ

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения

духовно-нравственных

ценностей, укрепления

института семьи,

восстановления и

сохранения традиций

семейных отношений,

формирования

здорового образа жизни

31.12.2021 2,0 0 4,0 0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.4.1. Мероприятие:
Публикация в СМИ для

населения ЦГП
материалов о мерах по
общей профилактике

наркомании,
формированию

антинаркотического
мировоззрения

Инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения

духовно-нравственных

ценностей, укрепления

института семьи,

восстановления и

сохранения традиций

семейных отношений,

формирования

здорового образа жизни

31.12.2021 2,0 0 4,0 0

3.5. Контрольное событие

программы

Инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Сдерживание

распространения и

незаконного

потребления

наркотиков

31.12.2021 X X X X

 Итого по муниципальной

программе

Заместитель Главы

Администрации по

городскому хозяйству

Снижение количества

граждан, лично

сталкивавшихся с

проявлениями

коррупции в ЦГП.

Стабилизация в

межнациональных

отношениях в

обществе, повышение

безопасности

населения ЦГП от

возможных

террористических

угроз.

X 20,0 0 20,0 0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сдерживание

распространения и

незаконного

потребления

наркотиков.

Принятые сокращения в таблицах:

АЦГП – Администрация Цимлянского городского поселения;

ЦГП – Цимлянское городское поселение;

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС АЦГП – инженер по мобилизационной работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды Администрации Цимлянского городского поселения;

СМИ – средства массовой информации;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел классификации расходов бюджета;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов;

Х – данные ячейки не заполняются»

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с населением         О.М. Хужаназарова